
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КУРГАНСКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА № 8»

ПРИКАЗ

№ 111                                                                                                                         от 19.03.2025 г.
                                               г. Курган

О подготовке школы к отопительному сезону 2025-2026 г.г.

В целях подготовки школы к  отопительному сезону 2025 — 2026 гг.  и   на
основании  приказа  Министерства  энергетики  Российской Федерации    № 2234 от
13.11.2024 года «Об утверждении правил обеспечения готовности к отопительному
периоду  и  порядка  оценки  обеспечения  готовности  к  отопительному  периоду»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план  подготовки школы к отопительному периоду 2025 - 2026 г.г.
(приложение к настоящему приказу). 

2. Разместить  план подготовки школы к отопительному периоду 2025 - 2026 г.г.
на официальном сайте школы в срок до 25.03.2025 г.  — ответственный зам.
дир. по ВР Русакова М.А.

3. Направить план  подготовки школы к отопительному периоду 2025 - 2026 г.г. в
Департамент  жилищно  -  коммунального  хозяйства  Администрации  города
Кургана и дополнительно на адрес эл. почты seryh@kurgan-citi.ru  в срок до
25.03.2025 г.  - ответственный заведующий хозяйством Невзорова И.Г. 

4. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

Директор                                                                                            

С приказом ознакомлены: ____________________2025 г.

 

___________ Невзорова И.Г.

___________Русакова М.А.

mailto:seryh@kurgan-citi.ru


    Приложение 
к приказу № 111 от 19.03.2025 года

  
                                                                        П Л А Н
      подготовки  ГБОУ ''Курганская школа № 8'' к отопительному периоду 2025-2026гг.

Основание:
1. «Правила обеспечения готовности к отопительному периоду», утвержденные 

приказом Минэнерго РФ от 13.11.2024 № 2234.
2. «Правила технической эксплуатации тепловых энергоустановок», утвержденные 

приказом Минэнерго России от 24.03.2003 № 115.

Анализ прохождения трех прошлых отопительных периодов:

В отопительные периоды 2021-2022гг, 2022-2023гг., 2023-2024гг. работа 
энергооборудования в школе осуществлялась надежно, бесперебойно и в соответствии с 
установленными схемными, режимными и погодными условиями функционирования 
объектов теплоснабжения и их оборудования. Аварийных ситуаций в работе 
теплоэнергетического оборудования не зафиксировано.

  
№
п/п

Наименование мероприятий      Срок 
исполнения

  Ответственный

1 Подготовка трубопроводов, арматуры, 
тепловой изоляции, теплопроводов 
тепловой сети, электротехнического 
оборудования, систем отопления к 
работе в зимних условиях

До 15. 08.2025г.  Ответственный за тепловые 
энергоустановки
Невзорова И.Г.

2 Испытания на плотность и прочность 
(гидравлические испытания) тепловых 
энергоустановок, тепловых сетей с 
оформлением акта

 Июнь- июль 
2025г.

Ответственный за тепловые 
энергоустановки с 
привлечением 
специализированной 
организации   
Невзорова И.Г.

3 Проверка и осмотр запорной арматуры 
воздушников, спускников и арматуры 
постоянного регулирования на предмет 
наличия и работоспособности, 
плотности (герметичности) 
сальниковых уплотнений   

Июнь-июль 
2025г.

Ответственный за тепловые 
энергоустановки
Невзорова И.Г.

4 Восстановление изоляции 
трубопровода системы отопления и 
горячего водоснабжения

До 15.07.2025г. Ответственный за тепловые 
энергоустановки
Невзорова И.Г.

5 Утверждение лимитов объемов 
потребления тепловой энергии и ГВС и 
назначение ответственного за 
организацию мероприятий в области 
энергосбережения 

До 01.04.2025г. Ответственный за тепловые 
энергоустановки
Невзорова И.Г.

6 Проведение государственной поверки 
контрольно- измерительных приборов (

До 25.06.2025г. Ответственный за тепловые 
энергоустановки



тепловычислителей, термометров и т.д.)
аккредитованными организациями

Невзорова И.Г.

7 Подготовка организационно-
распорядительных документов о 
назначении ответственных лиц за 
безопасную эксплуатацию тепловых 
энергоустановок

До 01.04.2025г.

8 Проверка технической готовности 
теплопотребляющей установки объекта 
к отопительному периоду с 
оформлением акта, подписанного 
представителем теплоснабжающей 
организации и уполномоченным 
представителем потребителя тепловой 
энергии

До 20.08.2025г.

Ответственный за тепловые 
энергоустановки
Невзорова И.Г.
 

9 Проверка узлов учета с оформлением 
акта периодической проверки

До 20.08.2025 г. Ответственный за тепловые 
энергоустановки
Невзорова И.Г.

10 Проведение внеочередного 
инструктажа по пожарной 
безопасности, инструктажа по 
обращению с электроприборами. 
Проведение инструктажа для лиц, 
задействованных в эксплуатации 
теплового оборудования, по охране 
труда при эксплуатации объектов 
теплоснабжения и теплопотребляющих 
установок 

До 15.06.2025г.
 Ответственный за тепловые 
энергоустановки
Невзорова И.Г.

11 Прохождение обучения 
ответственными лицами Правилам 
технической эксплуатации тепловых 
энергоустановок, утвержденных 
приказом Минэнерго России от 24 
марта 2003 г. N 115. Сдача экзамена в 
отделении Ростехнадзора

  1 раз в год Ответственный за тепловые 
энергоустановки
Невзорова И.Г.

12 Подготовка пакета документов о 
готовности к прохождению 
отопительного сезона
(в соответствии с п. 11.5. Приказа 
Минэнерго России от 13.11.2024 № 
2234): 
1) акты промывки теплопотребляющей 
установки, а также проведения 
испытаний на плотность и прочность; 
2) акты о проведении наладки режимов 
потребления тепловой энергии и  
теплоносителя;
 3) акты об установке и пломбировании 
дроссельных (ограничительных) 

До 15.08.2025 г. Ответственный за тепловые 
энергоустановки
Невзорова И.Г.



устройств во внутренних системах, 
включая элеваторы; 
4) акты проверки (осмотра) запорной 
арматуры; 
5) приказы о назначении лиц, 
ответственных за безопасную 
эксплуатацию тепловых 
энергоустановок;
 6) инструкции для административно-
технического  персонала  на 
обслуживание теплового оборудования;
7) паспорта тепловых пунктов или 
копии паспортов тепловых пунктов; 
8) проектно-техническая документация 
на здание в части внутренних систем 
теплоснабжения по 
теплопотребляющим установкам, 
установленным в здании; 
 9) копии заключенных договоров 
теплоснабжения (энергоснабжения); 
10) акт сверки взаимных расчетов по 
договору энергоснабжения; 
12) акт периодической проверки узла 
учета, подписанный представителем 
теплоснабжающей организации и 
уполномоченным представителем 
потребителя тепловой энергии;
13) акт проверки технической 
готовности теплопотребляющей 
установки объекта к отопительному 
периоду

13 Размещение  плана  подготовки к 
отопительному периоду на 
официальном сайте школы

До 25.03.2025г. Ответственный за тепловые 
энергоустановки
Невзорова И.Г.


		2025-03-19T15:26:24+0500
	Мальцева Валентина Анатольевна




